2025年 7月 31日

各 位

会 社 名 株式会社システムソフト

代表者名 代表取締役社長  オンゴール・パヴァン

（東証スタンダード・コード ７５２７）

問合せ先 管理本部長    富 田 保 徳

ＴＥＬ  ０９２－７３２－１５１５

子会社の異動を伴う株式の取得及び新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、2025年７月 31日付の取締役会において、ファンド事業会社の株式を取得し、子会社化するこ

と及び新たな事業を開始することをについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．新たな事業開始の趣旨及び株式の取得の理由

 当社は、システムソリューション事業を中心に事業を行っておりますが、AI を中心とした新技術へ注

力しており、国内外を問わず幅広い情報収集や提携などの取り組みを進めております。その中で当社が幅

広い技術情報などを活用するだけでなく、投資に適した案件についてはファンド事業として関与するこ

とで、事業拡大を行うことができると判断いたしました。

 ファンド事業会社については、知見のあるＡＰＡＭＡＮ株式会社に、ＡＰＡＭＡＮグループ傘下の休眠

会社を用いたファンド事業に関連する手続きを依頼しておりました。今回、当該ファンド事業会社を取得

し、ファンド規模の拡大を進めてまいります。また、当社も当該会社組成ファンドへの一部出資も検討し

ております。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

   ファンド事業（PEファンド）

    AI・先端テクノロジーを活用して企業価値の向上が期待できる事業全般を投資対象とする

（２）当該事業を担当する部門

    ＡＧＡＰ株式会社を子会社化し、当該子会社において行う予定です。

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

    当該株式の取得に要する資金７千万円の支出を予定しております。なお、必要な資金については、

自己資金で実行することを予定しております。

３．異動する子会社（ＡＧＡＰ株式会社）の概要

（１） 名 称 ＡＧＡＰ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目８番１号丸の内トラストタワーＮ館

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 オンゴール・パヴァン

（４） 事 業 内 容 ファンド事業

（５） 資 本 金 ７千万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年９月 25日

（７） 大株主及び持株比率 Apaman Property株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係
当社の代表取締役２名が当該会社の取締役を兼任

しております。

取 引 関 係 該当事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 9月期 2023年 9月期 2024年 9月期

 純 資 産 △2,071千円 △2,259千円 △2,404千円

 総 資 産 -円 -円 -円

 １ 株 当 た り 純 資 産 -円 -円 -円

 売 上 高 -円 -円 -円

 営 業 利 益 △74千円 △116千円 △74千円

 経 常 利 益 △74千円 △116千円 △74千円

 当 期 純 利 益 △145千円 △187千円 △145千円

 １株当たり当期純利益 △29.06円 △37.54円 △29.06円

 １ 株 当 た り 配 当 金 -円 -円 -円

※ＡＧＡＰ株式会社は 2025年４月に７千万円の増資を行っております。

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 Apaman Property株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号セントラルビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山﨑 戒

（４） 事 業 内 容 不動産の売買、賃貸、仲介及び管理業務

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年 10月 1日

（７） 総 資 産 12,737百万円（2024年 9月 30日現在）

（８） 大株主及び持株比率 APAMAN株式会社 100％

（９）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 製品の販売等

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はございません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
12,000株

（議決権の数：12,000個）

（３） 取 得 価 額 直近の純資産相当額である７千万円です。

（４） 異動後の所有株式数

12,000株

（議決権の数：12,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年７月 31日

（２） 契 約 締 結 日 2025年８月１日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年８月１日（予定）

（４） 事 業 開 始 日 2025年８月１日（予定）

７．今後の見通し

  本株式の取得による当社の今期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、連結

業績予想に大きな影響を与えることが判明した場合には速やかに開示いたします。

  本件は、中長期的に当社の業績の向上に資するものと考えております。なお、今後の状況により公表

すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上